

国営明石海峡公園 INFORMATION



所 [神戸地区] 〒651-1104 兵庫県神戸市北区山田町藍那字田代 〒656-2306 兵庫県淡路市夢舞台 8-10 [淡路地区]

●開園時間 [神戸地区] 3月 9:30~16:00

4月~6月 $9:30 \sim 17:00$

3/15(金)まで 3/16(土)~6月 9:30 ~ 16:00 9:30 ~ 17:00 [淡路地区]

※期間中無休

●入園料金

団体 (20名以上) 2日通し券 1日券 中学生以下 (15歳以上) 450円 290円 500円 210円

■駐車料金 大型車 1600円 普通車 500円 自動二輪 100円 ※上記入園料・駐車料で両公園利用可(当日のみ)

●アクセス







神戸地区 あいな里山公園 管理センター

TEL.078-591-8000



公園を彩る花や楽しむ人々を 子どもたちが描くことで花やみどりとの

かかわりあいの大切さを感じていただければという思いから 公園写生画コンテストを行います。

さぁ みんなでいっしょに公園の春を描いてみませんか

主催 / 国営明石海峡公園

後援 / 兵庫県・神戸市・淡路市 (予定) 兵庫県教育委員会 神戸市教育委員会



●応募テーマ

春の国営明石海峡公園の美しい花や心なごむ情景

2024年3月16日(土)~6月3日(月)必着

小学生以下(2024年4月1日現在小学生以下の方) ※応募は1人1点に限る

●応 募 規 格

- ★作品の規格について、B3又は四ツ切(38cm×54cm)の画用紙で 水彩画・クレヨン画・パステル画とします。
 - ※使用できる画材:水彩絵の具、クレヨン、クレパス、色鉛筆、 パステル、ポスターカラー、水性マジック
- ★作品は未発表であって、他に発表予定のないものに限ります。 他のコンテスト等への二重応募またはその類似の作品である と審査員が認めた場合は、入賞後でも取り消しになります。

●応募作品の取扱について

- ★2024年度より受賞作品に限り希望者には作品を返却いたします。 ※条件がありますので、ご家族より管理センターへご連絡ください。
- 応募作品の取り扱いには十分注意いたしますが、万一の事故に 対する責任は負いかねますのでご了承ください。
- ★応募作品に関する権利は、ご応募と同時に主催者に帰属します。
- 応募用紙にご記入いただいた個人情報は、厳重に管理し、「公園 写生画コンテスト2024」実施に関する諸事務のほか、国営明石 海峡公園が実施する各種展示(ホームページでの公表を含む) にのみ使用します。

●応 募 方 法

下記の応募用紙にご記入のうえ、作品の裏面に貼付し、 明石海峡公園管理センター(淡路地区)または、あいな 里山公園長屋門(神戸地区)まで直接お持ちいただくか 下記住所へ送付してください。

※作品提出のみの方は各入場口で提出いただけます。

●送 付 先

〒651-1104 神戸市北区山田町藍那字田代 あいな里山公園管理センター **2**078-591-8000

●審 杳

木村 道郎 (兵庫県美育作家協会会員)他

●當

		,~~
賞	CCCC	CCCCCCCCC
★最優秀	兵庫県知事賞	一点
★最優秀	神戸市長賞	1点
★優 秀	淡路市長賞	2点
★優 秀	兵庫県教育長賞	2点
★優 秀	神戸市教育長賞	2点
★優 秀	国営明石海峡公園事務所長賞	2点
★奨 励	(公財)兵庫県園芸・公園協会理事長賞	3点
→ 避 励	(公財)袖戸市公園緑化協会理事長賞	3 占

●発 表

①入賞者に直接通知 ②ホームページに掲載

●表彰式

2024年9月上旬予定



+	n	- L-	n
G,	ソ		ソ

•	国営明石海峡公園「	公園	割写生画	_」 コンラ	スト2024」	応募用紙	2
ふりがな			男·女	作品の題名			
お名前		性別		作品に ついての			
	〒 −			コメント			
住所	所 				()		
メールアドレス	@						
園·学校名	名			写生した地区	淡路地区	· 神戸地区	
学 年	年少・年中・年長・小学年	年齢	歳	このコンテストを 何で知りましたか	·会場 ·ちらし ·公園HI ·その他(P ·毎年応募している)